
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

          

                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

                       FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 29/03/2012 al 12/04/2012 

                   
                     IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                         Dr.ssa Antonina Daga
                   FIRMA APPOSTA

   
     DELIBERAZIONE  N° 243 del 28/03/2012

OGGETTO:  “SERVIZIO  DI  GESTIONE  CASSA.  AUTORIZZAZIONE  ALLA 
PROSECUZIONE DEL SERVIZIO SINO AL 31/12/2012 E COMUNQUE SINO 
A DEFINIZIONE DI NUOVA GARA REGIONALE”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO  che  con  proprio  atto  deliberativo  n.  578  del 
03/10/2011,  nell'ambito  dell'affidamento  del  servizio  di 
gestione  Cassa,  triennio  2011-2014,  prendendo  atto  di 
procedura Aperta di gara andata deserta per assenza di offerte 
si è, contestualmente, indetta, ai sensi dell'art. 57, commi 1 
e 2, del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., nuova procedura 
Negoziata senza pubblicazione di bando e senza modifica delle 
condizioni iniziali di precedente analoga procedura Aperta.

DATO  ATTO  che  con  proprio  atto  deliberativo  n.  773  del 
29/11/2011 è stato approvato e, contestualmente, si è preso 
atto delle risultanze del Verbale N. 1 del 08/11/2011 della 
Commissione di gara, allegato al succitato atto deliberativo, 
concernente gli esiti della procedura Negoziata di cui sopra, 
ovvero di seduta di gara anch'essa andata deserta per assenza 
di offerte.

ATTESO  che, per effetto delle succitate procedure di gara, 
andate,  entrambe,  deserte,  con  propria  nota  prot. 
n.  76548  del  23/11/2011,  è  stata  inoltrata  richiesta  di 
estensione del servizio di Cassa attualmente in essere presso 
la Regione Autonoma della Sardegna, ai sensi dell'art. 7 di 
relativo Capitolato Speciale, allegato alla Convenzione per 
il servizio di Tesoreria Regionale, periodo 2008-2012.



DATO ATTO che con propria Deliberazione n. 862 del 23/12/2011 è 
stata  autorizzata  la  prosecuzione  del  servizio  sino  al 
31/03/2012.  

CHE  l'istruttoria  del  procedimento  finalizzato  all'affidamento 
del servizio in estensione di gara regionale si è protratta oltre 
tempo  per  effetto  dell'acquisizione  e  verifica,  da  parte 
dell'attuale  Tesoriere  regionale,  di  nutrita  documentazione 
contabile afferente a questa Azienda Sanitaria.

CONSIDERATA  l'imminente  scadenza  concernente  la  chiusura  del 
Bilancio 2011 di questa ASL, e, contestualmente, l'altrettanto 
ravvicinato  termine  di  scadenza  della  vigente  Convenzione  di 
Tesoreria regionale, fissato al 31/12/2012.

SENTITO in merito il Direttore del Servizio Bilancio ed acquisito 
relativo parere agli atti di questa ASL.

RITENUTO opportuno,  al fine  di evitare  disguidi alla  regolare 
gestione del servizio di Cassa di questa ASL, autorizzare, in 
favore del “Banco di Sardegna Spa” di Sassari, la prosecuzione 
del  servizio  in  essere,  sino  a  definizione  di  nuova  gara 
regionale, in scadenza al 31/12/2012.  

VISTI 
- il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi vari, approvato con D.G. N. 215 del 19.02.97;

− il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii..

RITENUTO 
di dover procedere in merito a quanto soprascritto. 

VISTA la L.R. n. 10/2006.

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
per le motivazioni in premessa,

1. di autorizzare, nelle more della definizione di nuova gara 
regionale,  in  scadenza  al  31.12.2012,  la  prosecuzione  del 
servizio di gestione Cassa di questa Azienda Sanitaria, in favore 
del “Banco di Sardegna S.p.A.” di Sassari, sino al 31/12/2012 e, 
comunque, sino ad affidamento nuova gara regionale;

2. di trasmettere copia del presente atto ai Servizi aziendali 
Provveditorato, Bilancio e Affari Generali, ciascuno per quanto 
di rispettiva competenza.

                       

  
IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


